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Förord

Syftet med innehållet i den här boken är inte att ställa diagnoser eller behandla sjuk-
domar. Boken ersätter inte mottagningsbesök hos läkare eller andra yrkesutbildade
personer inom hälso- och sjukvården. Bokens syfte är i första hand att ge informa-
tion om frågor gällande hälsa och välbefinnande. Bokens författare ansvarar inte för
användning av innehållet i denna bok vid hälsoproblem. Jag har ändå strävat efter
att boken ska vara en omfattande kunskapskälla om sköldkörteln.

Jag anser att informationen och anvisningarna i denna bok är riktiga och sannings-
enliga vid tidpunkten för publiceringen av boken. Jag har strävat efter noggrannhet
i fråga om bokens innehåll och särskilt i fråga om dosering av kosttillskott och
läkemedel. Informationen är i enlighet med nuvarande kunskap, men utvecklingen
fortskrider, nya vetenskapliga undersökningar utförs och kunskapen kan förändras.
Därför uppmanar jag läsarna att kontrollera doserna så att de är lämpliga för var och
en. Behandlingsprogrammen ska vara individuellt anpassade. Läkemedelsbehand-
lingar bör alltid genomföras i samarbete med den behandlande läkaren och läkaren
ger skriftliga anvisningar om den rätta doseringen för olika läkemedel.

Boken grundar sig på sakinnehåll från föreläsningar om sköldkörteln som jag har
hållit under årens lopp.

Turenki, december 2019
Päivi Mäkeläinen, författare

Tack till

Jag vill tacka min man Reijo Mäkeläinen för att han uppmuntrat och hjälpt mig
samt ritat bokens bilder och stått för ombrytningen. Jag tackar Lotta Mäkeläinen för
att hon korrekturläst boken och gett goda råd. Mina kollegor Karin Munsterhjelm
och Erkki Antila gav av sin tid och gick igenom manuskriptet till boken. Jag tackar
för värdefulla råd, synpunkter, uppmuntran och experthjälp som jag fick av dem.
Jag tackar också lilla 6-åriga Julia för den glädje och omväxling samt avkopplande
lekar som hon gav som motvikt till mitt arbete. Tack även till min dotter Jenna för
värdefullt stöd. Jag vill också rikta ett tack till mina många patienter och föreläs-
ningsåhörare. Utan er och er begäran om skriftligt material skulle den här boken
inte ha blivit till.
Jag är väldigt tacksam för att Karin Munsterhjelm och Katariina Ylinen har korrek-
turläst och givit goda råd beträffande den svenska texten.
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Om författaren:
Jag är specialistläkare i allmänmedicin och diplomingenjör (civilingenjör) med
biokemi som huvudämne. Jag tog min diplomingenjörsexamen (civilingenjörs-
examen) vid Tekniska högskolan (nuvarande Aalto-universitetet) 1982 och blev
medicine licentiat vid Helsingfors universitet 1983. År 1993 blev jag examinerad
specialistläkare i allmänmedicin. Jag har arbetat sammanlagt cirka sexton år som
läkare på sjukhus inom olika specialistområden och på vårdcentraler. Från och med
1999 har jag haft privatläkarmottagning, eftersom jag vid sidan av konventionell
medicin även vill erbjuda mina patienter en helhetsbetonad och naturenlig vård. Jag
har länge varit intresserad av god näring, vitaminer, spårämnen och antioxidanter.
Utbildningen till biokemist har skapat en god grund för att förstå de komplicerade
processer som sker i cellerna och i hela kroppen.

Jag har studerat funktionsmedicin sedan 1999 i USA, Kanada och Storbritannien.
Funktionsmedicin verkade intressant och passade mig, och dess grundare Jeffrey
Bland är ju biokemist liksom jag. Jag har under många år varit styrelsemedlem i
Funktionaalisen Lääketieteen Yhdistys ry (Förening för funktionsmedicin i Finland,
övers. anm.) Jag har haft läkarmottagning på Helsingfors Antioxidantklinik och
använt vid sidan av konventionell medicin även funktionsmedicin i mitt arbete.
Nuförtiden har jag några patienter. Mina patienter har varierande problem. Många
av dem lider av magbesvär, trötthet, allergier, hudutslag och/eller sköldkörtelpro-
blem. Till min mottagning sökte sig också människor som vill ta hand om sin hälsa i
förebyggande syfte. Till min glädje har jag fått möta många nöjda patienter som har
fått hjälp tack vare holistisk och naturenlig vård och behandling. Att mina patienter
blir botade och mår bra är en källa till välbefinnande även för mig. Jag håller före-
läsningar inom många olika ämnesområden ur ett funktionsmedicinskt perspektiv.

Jag blev intresserad av sköldkörtelproblem för cirka tio år sedan när jag ombads att
hålla en föreläsning i ämnet. Därefter har jag mer omfattande och grundligare satt
mig in i dessa problem och hållit åtskilliga föreläsningar i ämnet för olika målgrup-
per. Under årens lopp har jag behandlat många sköldkörtelpatienter. Behandlingen
är alltid helhetsbetonad och läkemedel kan ingå i behandlingen. Jag upplever att
sköldkörtelproblem är intressanta men till viss del problematiska, eftersom det finns
olika synsätt i dessa frågor. Trots att det har gjorts en hel del studier finns det ännu
många obesvarade frågor. Jag har märkt att det finns ett stort intresse för sköld-
körtelproblematiken och jag hoppas att denna bok är till nytta och hjälp för många
människor.




